МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РУЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
От 26.06.2020 г.                                                                                    №   267  ОД

О разработке карты коррупционных рисков,

возникающих при реализации школой своих функций

   Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации пункта 1.2. «Организация разработки соответствующих проектов правовых актов в целях противодействия коррупции в отраслевых (функциональных) органов» и пункта 1.3. «Обеспечение реализации муниципальными учреждениями статьи 13.3. Федерального закона «О противодействии коррупции» по разработке принятия мер по противодействию коррупции» перечня мероприятий программы «Противодействие коррупции в МО МР «Усть-Куломский»  (2014-2016 годы)», утвержденной постановлением администрация муниципального района «Усть-Куломский» от 22 января 2014 г. № 50 в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования, установления причин и условий возникновения коррупционных рисков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Создать рабочую группу по оценке коррупционных рисков в школе  в следующем составе:

председатель комиссии: Холопова Н.Н. – директор школы;

члены комиссии: Попова Т.Н.- заместитель  директора по УР;

Гребенюк Д.А. — председатель ПК;

Пименова М.В.- социальный педагог

Расова Е.В.- завхоз.

2. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника МОУ Ручевской СОШ к совершению коррупционных правонарушений приложение № 1).
3. Утвердить Карту коррупционных рисков и комплекс мер по их устранению или минимизации (приложение № 2).

4. Утвердить антикоррупционную политику МОУ Ручевской СОШ (приложение № 3)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор   школы-                      /Н.В.Холопова/